
 

 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar til budget 2023 – Til BSU 

Høringssvar: 

                                                                                                                                   juni 2022 

 

Skolebestyrelsen for Distrikt Syd Brønderslev ønsker at afgive følgende kommentar til høringen vedr 

B23 

  

Flere hænder i indskolingen 

 

I en tid med omorganisering af specialområdet og hvad det tager med sig af forandringer ikke blot på 

hele specialområdet, men også i almenområdet, så vil en besparelse på inklusionsindsatsen virke ude at 

takt med den ønskede effekt af omorganiseringsindsatsen. Betyrelsen kan være bekymret over at tryg-

hed, pædagogik og faglige løft forsvinder ved at fjerne to-lærer ordningen i indskolingen.  

 

Dansk som andetsprog 

 

Dette emne har ved flere lejligheder oplevet besparelser og ændringer i struktur og strategi. Bestyrelsen 

er enig i, at en reduktion af elevtildelingen vil ramme uforholdsmæssigt hårdt i skoledistrikt Syd og sær-

ligt voldsomt på Skolegades Skole. Tidligere er der sparet 2 x 500 tkr på området (Afklaringsindsatsen). 

I forbindelse med den nye tildelingsmodel på almenområdet nedlagde man det socioøkonomiske para-

meter, hvilket for Skolegades Skole betød eb besparelse på 250 tkr, idet Skolegades Skole var langt 

den største tildeling qua skolens elevsegment.  

Skoledistrikt Syd tildeles godt 51% af de 7 mio, som er i området for skoleåret 2022-23.Hvis besparel-

sen realiseres vil distrikt syd skulle bære 600 tkr i af den samlede besparelse i en situation med en sta-

dig øget tilgang af elever inden for målgruppen fra børnehaverne. De midler, som var tænkt til at bi-

drage den hensynet for lige muligheder for alle elever, er over årene ramt af besparelser. Særligt hårdt 

rammes Skolegades Skole.  

Med de nylige vedtagelser af flersprogsstrategi og nedlæggelse af afklaringsforløbene, kunne bestyrel-

sen godt bruge lidt ro på området, så de givne politisk vedtagne vilkår ikke skaber fortsat usikkerhed for 

opgavens løsning ude på skolerne i distrikt syd. 
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Lejrskole 

 

Skolebestyrelsen har i tidligere budgethøringer tilkendegivet, at vi tvivler på provenuets størrelse. Vi me-

ner fortsat ikke, at løndelen kan regnes ind i besparelsen, men at det alene giver mening at kigge på 

driftsudgifterne. Løndelen hænger sammen med tildelingsmodellen og er ikke en særskilt tildeling til sko-

lerne ift lejrskoletildelingen.  

 

Det er fortsat vores opfattelse, at det er en rigtig dårlig idé at nedlægge lejrskolerne i 6. klasse. Lejrsko-

lerne har stor betydning for elevernes sociale integration, er med til at fremme trivsel og dermed lærin-

gen hos den enkelte elev.  

Igennem corona-nedlukningerne har lejrskoler være nedlagt og det sociale efterslæb, betydningen af 

fællesskabet og værdien af lejrskoler synes på den baggrund at være åbenlys. Eleverne og fællesskabet 

har simpelhen brug for lejrskolen, er bestyrelsens opfattelse. 

En evt. nedlæggelse af lejrskolerne vil være meget synlig for forældre og elever, og det er vores opfat-

telse, at man ikke skal underkende dette i behandlingen af forslaget. 

Skolebestyrelsen kan således ikke anbefale en nedlæggelse af lejrskolerne, men tager gerne en debat 

med Børne- & Skoleudvalget om der eks. kan anvises andre modeller for lejrskolernes afvikling. 

 

Førskolegrupper 

 

Udvalget bør notere sig hvorledes dette endeligt formuleres, idet følgende afledede effekter kan  

identificeres: 

▪ skolegruppernes dannelse og arbejde i børnehaver,  

▪ det frie skolevalg,  

▪ overgangsprocesserne mellem 7 børnehaver og 3 skoler i Brønderslev by 

▪ ressourcetildeling til skolerne,  

▪ fysiske muligheder på skolerne / delelokaler eller ej. Opmærksomhed på Skolegades Skole 

og Søndergades Skole er relevant i den forbindelse. 

▪ skoleudsættelsesprocessen o.a.  

 …. kan blive påvirket i tidslinjen for overgangen fra børnehave til skole. 

 

I en skolesammenhæng og med blik for overgangsarbejdet mellem børnehave og skole, kan forslaget i  

det pædagogiske perspektiv give rigtig god mening. 
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Afsluttende bemærkning 

 

Som en kommune, der gerne vil være en bosætningskommune, skal man være opmærksom på, den sam-

lede effekt af den bedrevne politik bidrager til dette. Derfor skal vi holde fokus på at være en kommune som 

skal have et godt uddannelsesniveau for at kunne tiltrække ressourcestærke familier. 

 
 
 
 
På bestyrelsens vegne 
Peter Stecher 
Formand for Skolebestyrelsen 
Distrikt Syd, Brønderslev 


